
Приказ от 11.04.2024 № 247 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2024 год"
11 Апреля 2024

    Приказ от 11.04.2024 № 247 "О внесении изменений в
план проведения  обязательных профилактических
визитов  на 2024 год"
  

В соответствии со статьей 44, 52 Федерального закона от 31.07.2020                           №
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», пунктом 7 Правил разработки и утверждения контрольными
(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям», утв. постановлением Правительства Российской
Федерации от 25.06.2021 № 990 в целях реализации Управлением Роспотребнадзора по
Ростовской области (далее – Управление) полномочий по профилактике рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

  

ПРИКАЗЫВАЮ:

  

1. Внести изменения в план проведения обязательных профилактических визитов
Управления Роспотребнадзора по Ростовской области на 2024 год, утв. приказом от
28.12.2023 № 731 (далее – план профилактических визитов на 2024 год),     в отношении
контролируемых лиц, отнесенных к категории чрезвычайно высокого, высокого и
значительного риска; контролируемых лиц, осуществляющих производство и
реализацию продукции, отнесенной к чрезвычайно высокому и высокому риску:

  

1.1. изменить ОГРН и ИНН в отношении общества с ограниченной ответственностью
«Дента-стиль» (ОГРН 166196105250, ИНН 6143088540) в связи с допущенной
технической ошибкой – вместо «ОГРН 166196105250, ИНН 6143088540» указать «ОГРН
1036112000891, ИНН 6112905383».

  

Основание: рапорт начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском,
Заветинском, Зимовниковском районах Аносяна А.С. от 08.04.2024.

  

1.2. исключить профилактические визиты в отношении контролируемых лиц, отнесенных
к категории чрезвычайно высокого риска:

 1 / 6



Приказ от 11.04.2024 № 247 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2024 год"
11 Апреля 2024

  

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Племзаводская
основная общеобразовательная школа Пролетарского района Ростовской области,
ОГРН 1026101505583, ИНН 6128007480, период проведения «2 квартал 2024г. - июнь».

  

Основание: рапорт начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в Сальском, Целинском, Песчанокопском,
Егорлыкском, Орловском, Пролетарском (с) районах Федченко А.В. от 08.04.2024             
           (вх. № 1-06/1792).

  

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Племзаводская
основная общеобразовательная школа Пролетарского района Ростовской области,
ОГРН 1026101505583, ИНН 6128007480, период проведения «4 квартал 2024г. -
декабрь».

  

Основание: рапорт начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в Сальском, Целинском, Песчанокопском,
Егорлыкском, Орловском, Пролетарском (с) районах Федченко А.В. от 08.04.2024             
           (вх. № 1-06/1789).

  

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Терновская средняя
общеобразовательная школа №1, детский лагерь в 1 смену                               (ОГРН
1026102197329, ИНН 6149003102), период проведения «2 квартал 2024г. – июнь».

  

Основание: служебная записка врио начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Миллерово, Миллеровском, Тарасовском,
Чертовском районах Войлоковой Т.Н. от 08.04.2024 (вх. № 1-06/1788).

  

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Роговская средняя
общеобразовательная школа, детский лагерь в 1 смену                                         (ОГРН
1026101605122, ИНН 6133002142), период проведения «4 квартал 2024г. – ноябрь».

  

 2 / 6



Приказ от 11.04.2024 № 247 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2024 год"
11 Апреля 2024

Основание: служебная записка врио начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Миллерово, Миллеровском, Тарасовском,
Чертовском районах Войлоковой Т.Н. от 08.04.2024 (вх. № 1-06/1790).

  

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Паршиковская средняя
общеобразовательная школа Цимлянского района Ростовской области, детский лагерь в
1 смену (ОГРН 1026101719104, ИНН 6137005987), период проведения «2 квартал 2024г.
– июнь»;

  

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение: Большовская основная
общеобразовательная школа, детский лагерь в 1 смену                                      (ОГРН
1026100822901, ИНН 6107005443), период проведения «2 квартал 2024г. – июнь».

  

Основание: служебная записка врио начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в Цимлянском, Волгодонском,
Семикаракорском, Константиновском, Мартыновском районах Хмелевской М.Е. от
09.04.2024.

  

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Северная средняя
общеобразовательная школа № 11 (ОГРН 1046136001560, ИНН 6136009481), период
проведения «3 квартал 2024г. – июль».

  

Основание: рапорт начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в Сальском, Целинском, Песчанокопском,
Егорлыкском, Орловском, Пролетарском (с) районах Федченко А.В. от 08.04.2024             
           (вх. № 1-06/1794).

  

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Шахты Ростовской
области «Гимназия имени А.С. Пушкина» (ОГРН 1026102772651,                   ИНН
6155037780), период проведения «2 квартал 2024г. – май».

  

Основание: служебная записка начальника территориального отдела Управления

 3 / 6



Приказ от 11.04.2024 № 247 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2024 год"
11 Апреля 2024

Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Шахты, Усть-Донецком, Октябрьском (с)
районах Дзызы В.В. от 10.04.2024.

  

1.3. исключить профилактический визит в отношении индивидуального
предпринимателя Новосельцевой Натальи Ивановны (ОГРНИП 316619600270732, ИНН
615302304656) в связи с прекращением деятельности в связи с принятием
индивидуальным предпринимателем соответствующего решения (дата прекращения
деятельности по сведениям ЕГРИП - 10.11.2023).

  

Основание: рапорт начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в Сальском, Целинском, Песчанокопском,
Егорлыкском, Орловском, Пролетарском (с) районах Федченко А.В. от 09.04.2024             
       (вх. № 1-06/1828).

  

1.4. изменить период проведения профилактических визитов с «3 квартал 2024г. -
июль» на «2 квартал 2024г. - июнь» в отношении следующих контролируемых лиц:

  

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Михайловская
средняя  общеобразовательная школа», детский лагерь в 1 смену (ОГРН 1026101122728,
ИНН 6116006860);

  

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Верхнепотаповская
средняя  общеобразовательная школа», детский лагерь в 1 смену (ОГРН 1026101123597,
ИНН 6116006891);

  

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Богоявленская
средняя  общеобразовательная школа», детский лагерь в 1 смену (ОГРН 1026101123575
, ИНН 6116006877).

  

Основание: служебная записка врио начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в Цимлянском, Волгодонском,
Семикаракорском, Константиновском, Мартыновском районах Хмелевской М.Е. от

 4 / 6



Приказ от 11.04.2024 № 247 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2024 год"
11 Апреля 2024

09.04.2024.

  

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
образовательная школа № 32» (ОГРН 1026101688470, ИНН 6136008907);

  

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Целинская средняя
общеобразовательная школа № 9 (ОГРН 1026101687259, ИНН 6136007773);

  

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования «Центр внешкольной работы» (ОГРН 1026101687413, ИНН 6136008640).

  

Основание: рапорт начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в Сальском, Целинском, Песчанокопском,
Егорлыкском, Орловском, Пролетарском (с) районах Федченко А.В. от 08.04.2024             
           (вх. № 1-06/1794).

  

1.5. изменить период проведения профилактического визита в отношении
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Верхнедонского
района Тубянская основная общеобразовательная школа (ОГРН 1026100770860,              
        ИНН 6105005688) с «2 квартал 2024г. - май» на «2 квартал 2024г. - июнь».

  

Основание: рапорт начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в Шолоховском, Верхнедонском, Боковском,
Кашарском районах Круглова В.В. от 05.04.2024.

  

2. Начальнику отдела защиты прав потребителей Живой Н.Н., начальнику отдела
надзора за состоянием среды обитания и условиями проживания                   Коржову
С.А., начальнику отдела надзора за условиями труда Лоху Е.Е., начальнику отдела
эпидемиологического надзора Леоненко Н.В., начальнику отдела надзора на транспорте
и санитарной охраны территории Рыжкову Ю.В., начальнику отдела надзора за
условиями воспитания и обучения Колесник О.Ю., начальнику отдела надзора за
питанием населения Родионовой М.М., начальникам территориальных отделов

 5 / 6



Приказ от 11.04.2024 № 247 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2024 год"
11 Апреля 2024

обеспечить персональную ответственность за выполнением плана профвизитов на 2024
год, в редакции, утвержденной настоящим приказом, срок – до 28.12.2024.

  

3. Начальнику отдела надзора за радиационной безопасностью и
социально-гигиенического мониторинга Калининой М.В. обеспечить размещение
настоящего приказа на официальном сайте Управления, срок – в течение 2 рабочих
дней со дня издания приказа о внесении изменений в план профилактических визитов
на 2024 год.

  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей руководителя
Управления Роспотребнадзора по Ростовской области Ерганову Е.Г., Конченко А.В. в
соответствии с распределением обязанностей в части координации и контроля
деятельности отделов и территориальных отделов.

  

Руководитель                                                                         Е.В. Ковалев

 6 / 6


